
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЗЛАТОРУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

К. Ф. БЕЛОШАПКИНА» 
 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023                                п. Златоруновск                                     № 166/1-п 
 
Об утверждении графика оценочных процедур 
 на 2023-2024 учебного года                                                                                                           

 
 В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона 

№273-ФЗ , а также в  соответствии с письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письмом 
Роспотребнадзора от 06.08.2021 № 01-169/ 08-01 «Рекомендации для системы 
общего образования по основным подходам к формированию графика 
проведения оценочных процедур в образовательных организациях», в целях 
упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ 
«Златоруновская СОШ им. ГСС К. Ф. Белошапкина» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить График оценочных процедур на 2023-2024 учебного 

года (приложение).  
2.  Житову А. С., ответственного за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему 
на школьном сайте в разделе «Сведения об образовательной организации» 
(подраздел «Документы»). 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Головко В. П. 
 
 
Директор МБОУ  
«Златоруновская СОШ  
им. ГСС К. Ф.Белошапкина»                                                          Г. А. Бутотова                            
                    
 
 



 
Приложение № к приказу 

МБОУ Златоруноская СОШ  
им. ГСС К. Ф. Белошапкина» 

от 31.08.2023 г. № 166/1-п 
 

График оценочных процедур в 1–11-х классах  
МБОУ «Златоруновская СОШ им. ГСС К. Ф. Белошапкина» 

на 2023/24 учебный год 
Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-е классы 
Федеральный Стартовая диагностика. 14.09-06.10.2023 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

2-е классы 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Федеральный Итоговая диагностическая работа. Апрель 2024г. 
3-е классы 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Федеральный Итоговая диагностическая работа. Апрель 2024г. 
4-е классы 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Региональный Краевая диагностическая работа «Групповой проект» 20-22.02.2024г. 
Краевая диагностическая работа по читательской грамотности 06.03.2024г. 



Федеральный 
Всероссийская проверочная работа по русскому языку. 

15.03 – 20.05.2024г. Всероссийская проверочная работа по математике. 
Всероссийская проверочная работа по окружающему миру. 

5-е классы 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку. 

15.03 – 20.05.2024г. Всероссийская проверочная работа по математике. 
Всероссийская проверочная работа по истории. 
Всероссийская проверочная работа по биологии. 

6-е классы 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Региональный Краевая диагностическая работа по читательской грамотности 23.11.2023г. 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по математике. 

15.03 – 20.05.2024г. Всероссийская проверочная работа по русскому языку. 
Всероссийская проверочная работа по естественно-научным дисциплинам. 
Всероссийская проверочная работа по общественно- научным дисциплинам. 

7-е классы 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по математике. 

15.03 – 20.05.2024г. Всероссийская проверочная работа по русскому языку. 
Всероссийская проверочная работа по естественно- научным дисциплинам. 
Всероссийская проверочная работа по общественно-научным дисциплинам. 



8-е классы 
Школьный 
 

Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Региональный 
 

Комплексная краевая диагностическая работа по естественно-научной и 
математической грамотности 31.01.2024г 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по математике. 

15.03 – 20.05.2024г. Всероссийская проверочная работа по русскому языку. 
Всероссийская проверочная работа по естественно-научным дисциплинам. 
Всероссийская проверочная работа по общественно- научным дисциплинам. 

9-й класс 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Всероссийский Государственная итоговая аттестация. По расписанию 
ГИА 

10-й класс 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Всероссийский Всероссийская проверочная работа по географии. 01-25.03.2024г. 
11-й класс 

Школьный Промежуточная аттестация за 1 полугодие. 20.11-22.12.2023г. 
Итоговая промежуточная аттестация. 15.04 - 22.05.2024г. 

Всероссийский Всероссийская проверочная работа. 01.-25.03.2024г. 
Всероссийский Государственная итоговая аттестация. По расписанию ЕГЭ 

                                                                           


	График оценочных процедур в 1–11-х классах
	МБОУ «Златоруновская СОШ им. ГСС К. Ф. Белошапкина» на 2023/24 учебный год

		2023-10-18T09:02:16+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗЛАТОРУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА К.Ф. БЕЛОШАПКИНА"




